ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày         tháng 01 năm 2023

V/v tăng cường các biện pháp phòng,
chống tai nạn, thương tích trẻ em, đặc

biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý
Mão năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;
- Ban Điều hành Bảo vệ trẻ em tỉnh Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 180/UBQGVTE ngày 18/01/2023 của Ủy ban quốc

gia về trẻ em về tăng cường công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em, đặc

biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 (có văn bản gửi kèm).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Thành viên Ban Điều hành Bảo vệ trẻ em tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách

nhiệm tổ chức thực hiện Văn bản số 180/UBQGVTE ngày 18/01/2023 của Ủy

ban quốc gia về trẻ em; đồng thời thực hiện nghiêm Kế hoạch số 185/KH-

UBND ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện

Chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

tỉnh chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện phối hợp với Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố và các sở, ngành liên quan trong công tác phòng, chống

tai nạn, thương tích trẻ em, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023 theo nội dung Văn bản số 180/UBQGVTE ngày 18/01/2023 của Ủy ban

quốc gia về trẻ em.

3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này; báo cáo kết quả với Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Như trên (thực hiện);
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THVX (Ch).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-20T08:07:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-20T08:07:12+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-20T08:07:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-20T08:07:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!